Особенности:
•	 срабатывание при нулевом давлении;
•	 высокая частота срабатывания.
Рабочая среда: вода, горячая вода, воздух,
инертные газы, масла, спирт.
Материалы:
•	 корпуса – латунь или нержавеющая сталь;
•	 уплотнения – VITON или EPDM.

Y – материал корпуса: B – латунь, S – нержавеющая сталь.
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Kv,
м³/ч
Присо-
единение
Pmin,
МПа
Pmax,
МПа
Вес, г
Латунь Сталь
AR-2W12-12-3/8-GYZ 12 3,8 ⅜"
0,0 1,0
850 800
AR-2W12-15-1/2-GYZ 15 ½" 910 950
AR-2W12-20-3/4-GYZ 20 8 ¾" 990 990
AR-2W12-25-1-GYZ 25 10 1" 1473 1300
AR-2W12-32-1.1/4-GYZ 32 20 1¼" 2120 1950
AR-2W12-40-1.1/2-GYZ 40 25 1½" 2620 2400
AR-2W12-50-2-GYZ 50 41 2" 3550 4280
Размер, мм AR-2W12-32 AR-2W12-40 AR-2W12-50
Материал корпуса латунь сталь латунь сталь латунь сталь
A 167 162 175 175 193 195
B 85 86 95 95 120 125